C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.546/2020

Autor: Luiz Philippe de Orleans e Bragança

Data da
Apresentação:

08/10/2020

Ementa: Requer a inclusão de coautoria ao Projeto de Lei nº 4.482, de
2020 que “Altera os artigos 110, 112 e 117 do Decreto-Lei nº

2.848/1940 (Código Penal), relativos ao sistema prescricional
penal, extinguindo a prescrição retroativa, redefinindo o termo
inicial da prescrição da pretensão executória e ajustando o rol de

causas interruptivas da prescrição.”

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro. Publique-se.

Regime de

tramitação:
.

Em 21/10/2020